
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 30.9. 2019 

 
Přítomni: Vejšický, Pěnička, Ing. Zeman, Hrkľová, Váchová, Zamrazil, Janotová, Srb                                                                                                                   

Omluven:  Schořovský, Viktora, Hroník          

Hosté: Holub, Hoška, Nováková 

Dle počtu přítomných (8) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
 
Navržený program: 

1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 30.9. 2019. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Závěrečné projednání a schválení plánu společných zařízení v rámci pozemkových úprav 

Podruhlí. 
5. Závěrečné projednání a schválení plánu společných zařízení v rámci pozemkových úprav 

Hostišovice. 
6. Závěrečné projednání a schválení plánu společných zařízení v rámci pozemkových úprav 

Závišín. 
7. Tvorba unikátní knihy leteckých fotografií STRAKONICKO Z NEBE. 
8. Schválení žádosti o prodej částí pozemků parc.č. 2178/2 a 2178/3 v k.ú. Bělčice paní Machové 

(záměr byl řádně vyvěšen). 
9. Žádost o projednání darování stavby klenbového mostu přes Závišínský potok od SÚS 

Jihočeského kraje. 
10. Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. 
11. Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
12. Projednání Obecně závazné vyhlášky o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Bělčice. 

13. Projednání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
14. Projednání odpovědi SŽDC o přesun vlakové zastávky Závišín. 
15. Žádost paní Jany Součkové o odkup pozemku parc.č. 2049 v k.ú. Bělčice. 
16. Projednání návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – stavba „Tisov – 

úprava sítě NN čp. 21” s E.ON Distribuce, a.s.. 
17. Žádost o pronájem nebytových prostor ve zdr. středisku paní Šárky Havlíčkové. 

Doplněno: 
18. Projednání zápisu finančního výboru 
19. Rozdělení práva k nemovité věci, kterou je pozemek par. č. st. 258, jehož součástí je budova 

č. p. 259. 
 

Zastupitelstvo města Bělčice – body jednání a usnesení 

Bod 1. Usnesením č. 110/2019 souhlasí se zápisem z jednání zastupitelstva ze dne 30.09.2019. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Bod 2. Usnesením č. 111/2019 se určují ověřovatelé zápisu  - pan Zamrazil a pan Srb. 
Hlasování: Pro:  6                         Proti: 0                     Zdržel se: 2 

 
Bod 3. Usnesením č. 112/2019 schválilo navržený program rozšířený o body č. 18 a 19. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 



 

 

2 

 

Bod 4. Usnesením č. 113/2019 schvaluje plán společných zařízení v rámci pozemkových úprav 

v Podruhlí. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Bod 5. Usnesením č. 114/2019 schvaluje plán společných zařízení v rámci pozemkových úprav 
v Hostišovicích. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Bod 6. Usnesením č. 115/2019 schvaluje plán společných zařízení v rámci pozemkových úprav 

v Závišíně. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Bod 7. Usnesením č. 116/2019 souhlasí se zapojením do projektu knihy leteckých fotografií 
STRAKONICKO Z NEBE, kde za cenu 15 960,- Kč (bez DPH) získá 40 ks knih + 1/2 strany prezentace 
města. 
Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 1 

 

Usnesením č. 117/2019 souhlasí a schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2178/2 a části 

pozemku parc.č. 2178/3 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, paní Marcele Machové, bytem Lom č.p. 6, 

388 01 Blatná, nar. 23.8. 1970. Dle vyhotoveného GP č. 584-182696/2019 vypracovaného firmou 

Hrdlička spol. s.r.o. má nově vzniklá část parc. č. 2178/7 a výměru celkem 70 m².  Cena je 

stanovena na 150,- Kč/m². Výdaje spojené s prodejem a převodem hradí žadatel. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Bod č.9 Usnesením č. 118/2019 předběžně souhlasí s darováním klenbového mostu přes Závišínský 

potok od SÚS Jčk do majetku města Bělčice. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 

Bod č. 10 Usnesením č. 119/2019 bylo schváleno - projednání Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů odložit na příští jednání zastupitelstva. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.11 Usnesením č. 120/2019 bylo schváleno - projednání Obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů odložit na příští jednání zastupitelstva. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.12 Usnesením č. 121/2019 bylo schváleno - projednání Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území města Bělčice odložit na příští jednání zastupitelstva. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.13 Usnesením č. 122/2019 bylo schváleno - projednání Obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství odložit na příští jednání Zastupitelstva. 



 

 

3 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod č.14 Usnesením č. 123/2019 bylo schváleno, že na základě odpovědi ŽSDC je zapotřebí zjistit 

náklady obce spojené s vypracováním studie odbornou firmou a další postup na Jčk. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.15 Usnesením č. 124/2019 zastupitelstvo žadatelce navrhuje pronájem pozemku parc. č. 2094 
v k.ú. Bělčice. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.16 Usnesením č. 125/2019 souhlasí a schvaluje uzavření návrhu smlouvy o budoucí smlouvě č. 
1040017140/001 o zřízení věcného břemene-stavba ,,Tisov-úprava sítě NN čp. 21“ s E.ON Distribuce, 
a.s.. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.17 Usnesením č. 126/2019 souhlasí s pronájmem nebytových prostor ve zdr. středisku bývalé 
ordinace zubního lékaře paní Šárce Havlíčkové od 1.1. 2020. Zkušební doba bude 3 měsíce za cenu 
500,- Kč/měsíc. Poté bude projednána a sepsána nová nájemní smlouva. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.18 Usnesením č. 127/2019 souhlasí a bere na vědomí zápis finančního výboru. 
Hlasování: Pro:  0                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

Bod č.19 Usnesením č. 128/2019 souhlasí a schvaluje Zastupitelstvo po projednání schvaluje 
rozdělení práva k nemovité věci, kterou je pozemek par. č. st. 258, jehož součástí je budova č. p. 259 - 
objekt k bydlení, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice na LV č. 1 pro obec a k. ú. Bělčice, na vlastnické právo k jednotkám za účelem 
jejich zápisu do veřejného seznamu. 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 

 

Vyvěšeno: 7.11. 2019 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


